Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

          23  марта  2017 года                         с. Новосысоевка                                       № 67

«О назначении публичных слушаний по проекту
 решения Муниципального комитета Новосысоевского
 сельского поселения «О внесении изменений и дополнений
 в Устав Новосысоевского сельского поселения»

В соответствии с п.10 статьи 35,п.4,п.5 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Новосысоевском сельском поселении, принятым решением муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения   от 08.08.2007 года № 93, на основании п.4, п.5 статьи 14, п.6.1 статьи 20 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1 .Назначить по инициативе муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения публичные слушания по проекту решения муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новосысоевского сельского поселения» (приложение) на   10 апреля 2017 года.
2. Определить место проведения публичных слушаний – здание администрации Новосысоевского сельского поселения, время проведения -11 часов.
3. Установить, что предложения от граждан и юридических лиц принимаются муниципальным комитетом Новосысоевского сельского поселения в письменном виде по адресу: с. Новосысоевка ул. Кооперативная, 20А со дня опубликования по  07 апреля  2017 года.
4. Определить, что право участвовать в публичных слушаниях имеют граждане, обладающие избирательным правом, проживающие на территории Новосысоевского сельского поселения.
5. Сформировать комиссию по учету и обработке замечаний и предложений по внесению изменений и дополнений в Устав Новосысоевского сельского поселения поступающих от населения и общественных организаций в количестве четырех человек, в состав которой включить от Муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения Казанцеву Т.Г..- депутата Муниципального комитета – председатель комиссии, Щербакова В.И. – депутата Муниципального комитета. От Администрации Новосысоевского сельского поселения Лутченко А.В. – Главу поселения, Анищенко И.В. –директора МКУКС КДЦ  Новосысоевского сельского поселения.
6. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава                                                                                                                 А.В.ЛУТЧЕНКО
Новосысоевского сельского поселения                    подпись                      расшифровка подписи

Приложение
                                                                                          к решению муниципального комитета
Новосысоевского сельского поселения
                                                                                              от  23  марта  2017 года  №  67

Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

«      »             2017 года                 с. Новосысоевка                    №

«О внесении изменений и дополнений в
Устав Новосысоевского сельского поселения
Яковлевского муниципального района»

В соответствии со статьей 1 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2016 года  № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом  6 подпункта 6.1 статьи 20 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новосысоевского сельского поселения принятый решением Муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения № 12 от 11 января 2006 года («Новости поселения»,2006 год №1) следующие изменения:
1)   в части 1 статьи 6 подпункт 1.1 пункт 10 после слов «Законами Приморского края Российской Федерации» дополнить словами «в случаях, установленных федеральными законами,»;
2) подпункт 1  части 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«- проект устава Новосысоевского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Новосысоевского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Приморского края Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
     3) часть 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы Новосысоевского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет депутат муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения.»;
       4) статью 31 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации  либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет главный специалист администрации поселения, назначаемый решением муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения.»;
       5) часть 2 статьи 34 исключить;
       6) в статье 39:
а) в части 1 второе предложение изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Новосысоевского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Новосысоевского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Приморского края Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
б) в части 3 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) противоречие устава, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав, Конституции Российской Федерации, федеральным законам, принимаемым в соответствии с ними  конституциям (уставам) и законам Приморского края Российской Федерации;»;
в) часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
 «3)  наличие в уставе, муниципальном правовом акте о внесении изменений и дополнений в устав коррупциогенных факторов.».
          2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.
3.Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» и размещению на  официальном сайте Администрации Новосысоевского сельского поселения после государственной регистрации.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».

Глава                                                                                 А.В. Лутченко
Новосысоевского сельского поселения           подпись                расшифровка подписи